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Autoriteti | Aviacionit Civil i Kosoves

Republika ¢ Kosovis Autoritet Civilnog, Vazduhoplovstva Kosova B’eﬂds"d”‘/”mm"”“"m@‘ o B thllm/.Jnétma/Pnsnn 1J

Republika Kosovo - Republic of Kosovo Civil Aviation Authority of Kosovao B i e et

08/ZDPNE/2023
Daté: 27 shtator 2023

N&é mbéshtetje t& nenit 15.1 (j), nenit 21 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 03/L-05 1 pér Aviacionin Civil, t& ndryshuar me
Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve qé kané t& bé&jné me racionalizimin dhe vendosjen e
vijave llogaridhénése t& Agjencive té Pavarura; neneve 76.3 dhe 115 t& Rregullores (AAC) 05/2020 pér rregullat
e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé¢ s& Bashkimit Evropian pér Siguring e
Aviacionit dhe ndryshimin e Rregullores (AAC) nr. 10/2015 dhe shfuqizimin e Rregullores (AAC) nr. 11/2009,
Rregullores (AAC) nr. 03/2009 dhe Rregullores (AAC) nr. 6/2009; Rregullores (AAC) nr. 09/2020 pér
pércaktimin e kérkesave té pérbashkéta pér ofruesit e shérbimeve t& menaxhimit t& trafikut ajror/navigimit ajror
dhe funksioneve tjera té rrjetit t¢ menaxhimit t& trafikut ajror dhe mbikéqyrjen e tyre; Rregullore (AAC) nr.
01/2022 pér ndryshimin e Rregullores (AAC) nr. 01/2020, Rregullores (AAC) nr. 17/2017 dhe Rregullores (AAC)
nr. 09/2020 né lidhje me kérkesat pér menaxhimin e trafikut ajror/shérbimet e navigimit ajror, projektimin e
strukturave té hapésirés ajrore dhe cilésing e t& dhénave, siguring e pistés dhe shfugizimin e Rregullores (AAC)
nr. 08/2015; Rregullores nr. 19/2017 qé pércakton kérkesat teknike dhe procedurat administrative né lidhje me
licencat dhe certifikatat e kontrolloréve té trafikut ajror; dhe Udhézimit Administrativ (AAC) nr. 02/2021 pér
zbatimin e specitikimeve té certifikimit, mjeteve té pranueshme té pajtueshmérisé dhe materialeve udhézuese
t& AESA;

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t&¢ Republikés s& Kosovés merr:
VENDIM

1. Pér zbatim né rendin juridik t& Republikés sé Kosovés t& mjeteve té pranueshme t&é pajtueshmérisé dhe
materialeve udhézuese, t& léshuara nga AESA deri né datén té hyrjes né fuqi té kétij Vendimi, né fushén e
Shérbimeve t&€ Navigimit Ajror, si né vijim:

a. Mijetet e pranueshme té pajtueshmérisé¢/materialet udhézuese (AMC/GM) pér Rregulloren (AAC) nr.
09/2020 e amendamentar me Rregulloren (AAC) nr. 01/2022, g transponojné Rregulloret e (KE) nr.
2017/373, pérveg aneksit X111, Pjesa-Pers, respektivisht (KE) nr. 2020/469;

b. Mijetet e pranueshme t& pajtueshmérisé/materialet udhézuese (AMC/GM) pér rregulloren (AAC) nr.
19/2017 transponon Rregulloren e (KE) nr. 2015/340.

2. Pika a) dhe b) té kétij Vendimi fillojné t& zbatohen nga datamm
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3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit. ,/g—\/\?-\\
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Tu dérgohet:
- Departamenti t& Shérbimeve t& Navigimit Ajror né (AAC);
- Agjencisé Shérbimeve t& Navigimit Ajror (ASHNA);
- Arkivi t te AAC-sé.
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